5

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 59 от 18 июля 2013 года

О перечислении части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, или части полученных доходов муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска
Руководствуясь пунктом 1 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», необходимостью установления дифференцированного размера отчисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями, а также в связи с тем, что МУП «Городской пассажирский транспорт», созданное для удовлетворения потребностей граждан города Волгодонска в автотранспортных услугах, постоянно терпит убытки, возникающие в результате значительного износа троллейбусного парка и производственной базы, требующих больших затрат на капитальный ремонт и поддержание основных фондов в технически исправном состоянии, имеет ежегодную просроченную кредиторскую задолженность за потреблённую электроэнергию, в целях предотвращения аварийных ситуаций, которые могут возникнуть из-за отсутствия надлежащих капиталовложений в изношенное и технически неисправное оборудование, недопущения дальнейшего роста убытков и удорожания проезда для жителей города Волгодонска,  Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.  Утвердить нормативы отчислений муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска части прибыли, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, или части полученных доходов (приложение 1).

2. Утвердить норматив отчислений муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска части полученных дивидендов от участия муниципальных унитарных предприятий в уставном капитале коммерческих организаций в размере 30%.

3. Установить, что отчисления от части прибыли, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, или части полученных доходов по нормативам, утверждённым настоящим решением, производятся муниципальными унитарными предприятиями по итогам финансово-хозяйственной деятельности за год, начиная с 2012 года.

4. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет города Волгодонска за предыдущий год - до 1 августа текущего года.

5. Установить срок перечисления части дивидендов от участия муниципальных унитарных предприятий в уставном капитале коммерческих организаций в бюджет города Волгодонска - 5 рабочих дней с момента поступления дивидендов в текущем финансовом году на расчётный счёт муниципальных унитарных предприятий.

6. За несвоевременное перечисление платежей в бюджет города Волгодонска муниципальное унитарное предприятие уплачивает пеню в указанный бюджет в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка России от суммы платежа за каждый день просрочки.

7. Муниципальные унитарные предприятия, применяющие упрощенную систему налогообложения, представляют в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска расчёт части полученных доходов, подлежащих перечислению в бюджет города Волгодонска, не позднее 1 июля текущего года, согласно приложению 2.
8. Муниципальные унитарные предприятия, применяющие общий режим налогообложения, представляют в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска расчёт части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Волгодонска, не позднее 1 июля текущего года, согласно приложению 3, бухгалтерский баланс, отчёт о финансовых результатах, налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций.
9. Комитет по управлению имуществом города Волгодонска согласовывает и направляет копии представленных расчетов в Финансовое управление города Волгодонска не позднее 15 июля текущего года.

10. Признать утратившими силу:

1) решение Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №58 «Об
отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»;
2) решение Волгодонской городской Думы от 29.04.2009 №53 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от
16.05.2007  №58 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»;
3) решение Волгодонской городской Думы от 18.04.2013 №25 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от
16.05.2007  №58 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск».
11. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.
Председатель                                                              Мэр

Волгодонской  городской Думы                               города Волгодонска

___________ П.П. Горчанюк                                       _____________ В.А. Фирсов
Проект вносит
Администрация города  Волгодонска
Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 18.07.2013 № 59 «О перечислении части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, или части полученных доходов муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска»
Нормативы отчислений муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска части прибыли, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, или части полученных доходов
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Объект обложения
	Размер отчисления

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Волгодонская городская электрическая сеть»
	Часть прибыли
	30%

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Водопроводно-канализационное хозяйство»
	Часть прибыли
	30%

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Городской пассажирский транспорт»
	Часть прибыли
	1%

	4
	Муниципальное унитарное предприятие «Квартира»
	Доходы за вычетом налогов и иных обязательных платежей
	1%

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы                                                        Л.Г.Ткаченко

Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы от 18.07.2013 № 59

 «О перечислении части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, или части полученных доходов муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска»

  СОГЛАСОВАНО:

Председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска
________________  ________________
                                                                       (подпись)                              (И.О.Ф.)

«____»_________________20_____ г.
Расчёт части полученных доходов, подлежащих перечислению

в бюджет города Волгодонска
___________________________________за 20___год

(наименование предприятия)

	№

п/п
	Показатели
	Единица

измерения
	Величина показателя

	1
	Доходы
	руб.

	2
	Расходы
	руб.

	3
	Налоги и иные обязательные платежи
	руб.

	4
	Установленный норматив отчисления
	%

	5
	Сумма платежа, подлежащая уплате в бюджет города Волгодонска
	руб.

Руководитель     __________________________  __________________________
                                                        (подпись)                              (И.О.Ф.)

Главный бухгалтер  _____________________  _________________________
                                                       (подпись)                              (И.О.Ф.)
М.П.
Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы                                                        Л.Г.Ткаченко

Приложение 3 к решению Волгодонской городской Думы от 18.07.2013 № 59

«О перечислении части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, или части полученных доходов муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска»

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

________________  ________________

                                                                       (подпись)                              (И.О.Ф.)

    «____»_________________20_____ г.

Расчёт части прибыли, подлежащей перечислению

в бюджет города Волгодонска
___________________________________за 20___год

                             (наименование предприятия)
	№

п/п
	Показатели
	Единица

измерения
	Величина показателя

	1
	Доходы согласно налоговой декларации по налогу на прибыль организации, в том числе
	руб.

	2
	Расходы согласно налоговой декларации по налогу на прибыль организации, в том числе:
	руб.

	3
	Прибыль (убыток) отчетного периода (остающаяся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей)
	руб.

	4
	Установленный норматив отчисления части прибыли
	%

	5
	Сумма платежа, подлежащая уплате в бюджет города Волгодонска
	руб.

Руководитель     __________________________  __________________________

                                                        (подпись)                              (И.О.Ф.)

Главный бухгалтер  _____________________  _________________________

                                                       (подпись)                              (И.О.Ф.)
М.П.

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы                                                        Л.Г.Ткаченко